
令和 7 年 8 月６日 

会 員 各 位 

一般社団法人 福井県トラック協会 

 

事業継続計画（ＢＣＰ）セミナー開催のご案内 

 

 平素は当協会の業務運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、自然災害である地震・豪雨や感染症の拡大など、企業を取り巻くリスクへの対応が多様化

している状況において、自社の業務をなるべく中断させることなく、迅速に復旧させるための「事

業継続計画（ＢＣＰ）」の整備は、企業価値の維持や社会的責任として、ますます重要性を増して

おります。 

 そのため、ＢＣＰの基本的な考え方や策定のポイント、実際の運用に向けた準備などについて、

わかりやすく解説するセミナーを下記の通り開催いたします。 

 今回は、第２部において、昨年の能登半島地震で実際に被害を受けながらも、事業を継続・再開

された運送事業者をお招きし、被災直後の状況と併せて、そのご体験をお話いただきます。 

 今回のセミナーにより、改めて自社の状況を把握し、実効性のある計画を考えるきっかけとして

いただくため、皆様にはぜひご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 
 

１．日  時 令和 7 年 9 月 4 日（木） 13 時 30 分～ 

２．場  所 福井県トラック総合研修会館 3 階  

３．内  容 第１部  事業継続力強化計画・ＢＣＰについて 

       (独）中小企業基盤整備機構  

       北陸本部中小企業アドバイザー 中佐 訓康 氏 
 

  第２部  能登半島地震時の対応等について 

       北陸貨物運輸株式会社  

        代表取締役社長 山田 実紀秀 氏 

 

４．申込方法 参加希望者は 8 月２８日（木）までにＦＡＸにてお申込みください。 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

事業継続計画（ＢＣＰ）セミナー参加申込書 

事業者名  営業所名  

役職氏名   

 

ＦＡＸ ０７７６－３４－２１３６ 田中 宛て 


